



Børneborgens medie- og IT-politik

Børnenes egne enheder

Vi læner os op af skolebestyrelses beslutning om at være en mobilfri skole. Børnene må derfor ikke medbringe deres egne enheder, som telefoner, smart-watches eller iPads imens de er på KKFO.

Voldgraven

- Voldgraven er åben tre dage om ugen. Én dag til 0., 1., og 2. årgang.
- Når voldgraven er åben, må børnene vælge imellem om de vil spille på konsol, eller iPad. Børnene får i alt én tid på 30 minutter, på den enhed de ønsker. Hvis børnene ønsker det, kan de i stedet vælge at se på sine kammerater spille i 30 minutter.
- Når børnene har spillet, eller kigget på i, i alt 30 minutter så må børnene godt fortsat opholde sig i voldgraven – men de skal være på den side af skillevæggen hvor der ikke er adgang til konsol eller iPads.
- Vi er opmærksomme på, at alle de spil som børnene spiller i Voldgraven har en aldersgrænse på seks år.

Miniklubben

- Der er åbent for spil på iPads og konsol om fredagen.
- Anvender vi iPads de andre dage i miniklubben, er det altid fordi der er tale om et voksenstyret projekt ud fra et særligt pædagogisk udgangspunkt.

Hvorfor tilbyder vi børnene at spille?

Først og fremmest ønsker vi på Børneborgen at tilbyde en bred vifte af aktiviteter, der favner vores børn så bredt som muligt. Nogle af de børn som ikke stråler på en fodboldbane, eller i krea værkstedet viser sig at være rigtig dygtige til at spille et konsolspil.

Når børn spiller, kan det være med til at styrke deres indbyrdes relationer, både fordi de tager deres spil med ind i den efterfølgende leg, men også fordi nogle af de børn der normalt kan stå bagerst i køen, kommer forrest – det er det vi kan være med til at understøtte ved at tilbyde spil som en del af vores aktivitets-katalog om eftermiddagen.

Aktiviteter hvor iPads og konsoller indgår

Vi ønsker også at anvende vores iPads i vores projekter.

Alle børn hos os på Børneborgen ved hvad det vil sige at bygge med lego, lave en perleplade, eller at udfolde sig i salen med en god fangeleg, men vi ønsker også at give børnene mulighed for at være kreative og fordybe sig på andre måder. Her kan forskellige apps på iPaden være med til at udvide

Internettet og elektronikken er kommet for at blive, og når børnene får lov til at eksperimentere med forskellige programmer, er det med til at styrke deres sociale



relationer og samarbejdsevner. Derudover ser vi igen og igen, hvor motiverende det er for børnene, når de oplever den her del af deres fantasi blive realiseret, fordi mulighederne er anderledes.

Hvad vi er opmærksomme på:

Vi ved, at når børnene spiller med hinanden kan der være et konkurrenceelement involveret. Det kan medføre at børnene kommer i konflikt. Vi er derfor optaget af, at børnene taler pænt og ordentligt til hinanden, når de spiller.

Det hænder, at børn kan have svært ved at slutte, når deres spilletid er forbi. Vi er derfor optaget af at sikre en så glidende overgang som muligt imellem spilletiderne. Det gør vi blandt andet ved at anvende en time-timer som gør det visuelt for børnene hvor længe de kan spille. Derudover giver vi også altid en advisering på et par minutter før spilletiden er overstået.

Vi er også meget optaget af, at voldgraven ikke bliver et sted, som børnene opholder sig uforholdsmæssigt for længe i, i forhold til de andre tilbud vi tilbyder på Børneborgen. Voldgraven skal ses som et supplement. Derfor har vi delt rummet op med en væg. Væggen gør det svært for børnene at blive hængende i rummet og kigge med, når de andre børn spiller.